
公司代码：603118 公司简称：共进股份

深圳市共进电子股份有限公司

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、

准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律
责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人汪大维、主管会计工作负责人唐晓琳及会计机构负责人（会计主

管人员）吴英保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第一季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据
单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减
(%)

总资产 7,645,058,886.96 8,262,490,472.26 -7.47
归属于上市公司股
东的净资产 4,496,723,364.70 4,442,561,249.58 1.22

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减(%)
经营活动产生的现
金流量净额 96,611,396.72 155,506,150.54 -37.87

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减（%）
营业收入 1,692,072,865.63 2,031,070,222.21 -16.69
归属于上市公司股
东的净利润 50,892,799.67 85,170,061.79 -40.25

归属于上市公司股
东的扣除非经常性
损益的净利润

33,356,691.19 82,731,372.64 -59.68

加权平均净资产收
益率（%） 1.14 1.87 下降 0.73个百分点

基本每股收益（元 /
股） 0.07 0.11 -36.36

稀释每股收益（元 /
股） 0.07 0.11 -36.36

1、报告期内，归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降 40.25%，主要原因
为：

受国内外新冠疫情影响，根据国家及地方出具的疫情防控政策及措施，尽管公
司提早规划并在政策范围内第一时间复工且订单量饱满，但公司及上下游产业链企
业复工时间仍较往年有所延迟，订单交付达成率下降；其次，由于供应链运输受阻，
供应不畅，物流费用上涨，部分原材料价格短暂上涨导致物料成本上升；同时，第一
季度总体有效工作时间减少，公司无法发挥规模优势，生产成本上升。

2、报告期内，经营活动产生的现金流量净额较上年同期下降 37.87%，主要系本
报告期收入下降销售回款较上年同期减少。

3、报告期内，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期下
降 59.68%， 主要系本报告期归属于上市公司股东的净利润下降及非经常性损益增
加。

4、基本每股收益、稀释每股收益较上年同期分别下降 36.36%，主要系本报告期
归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降。

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位：元 币种：人民币

项目 本期金额 说明
非流动资产处置损益 -80,479.17 处置固定资产产生的损失
越权审批，或无正式批准文件，或偶发
性的税收返还、减免
计入当期损益的政府补助，但与公司正
常经营业务密切相关，符合国家政策规
定、按照一定标准定额或定量持续享受
的政府补助除外

5,263,002.39 与资产相关的收益转入及当期收到
的与收益相关的政府补助

计入当期损益的对非金融企业收取的
资金占用费
企业取得子公司、联营企业及合营企业
的投资成本小于取得投资时应享有被
投资单位可辨认净资产公允价值产生
的收益
非货币性资产交换损益
委托他人投资或管理资产的损益
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计
提的各项资产减值准备
债务重组损益
企业重组费用，如安置职工的支出、整
合费用等
交易价格显失公允的交易产生的超过
公允价值部分的损益
同一控制下企业合并产生的子公司期
初至合并日的当期净损益
与公司正常经营业务无关的或有事项
产生的损益
除同公司正常经营业务相关的有效套
期保值业务外，持有交易性金融资产、
衍生金融资产、交易性金融负债、衍生
金融负债产生的公允价值变动损益，以
及处置交易性金融资产、衍生金融资
产、交易性金融负债、衍生金融负债和
其他债权投资取得的投资收益

12,864,249.61 银行理财产品收益

单独进行减值测试的应收款项、合同资
产减值准备转回
对外委托贷款取得的损益
采用公允价值模式进行后续计量的投
资性房地产公允价值变动产生的损益
根据税收、会计等法律、法规的要求对
当期损益进行一次性调整对当期损益
的影响
受托经营取得的托管费收入
除上述各项之外的其他营业外收入和
支出 3,562,091.56

其他符合非经常性损益定义的损益项
目
少数股东权益影响额（税后） -11,717.60
所得税影响额 -4,061,038.31

合计 17,536,108.48
2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股

东）持股情况表
单位：股

股东总数（户） 68,301
前十名股东持股情况

股东名称（全称） 期末持股 比例 持有有限 质押或冻结情况 股东性质

数量 (%) 售条件股份
数量 股份状态 数量

汪大维 179,763,303 23.17 0 无 0 境内自然人
唐佛南 179,763,224 23.17 0 无 0 境内自然人
吴靖宇 10,266,665 1.32 0 未知 / 境内自然人
青岛城投金融控股集团有限
公司 10,202,898 1.32 0 未知 / 国有法人

香港中央结算有限公司 5,578,285 0.72 0 未知 / 境外法人
崔正南 3,949,002 0.51 0 无 0 境内自然人
王丹华 3,949,002 0.51 0 无 0 境外自然人
中国工商银行股份有限公
司－国泰中证全指通信设备
交易型开放式指数证券投资
基金

3,916,000 0.50 0 未知 / 其他

青岛海丝创新股权投资基金
企业（有限合伙） 3,888,140 0.50 0 未知 / 其他

赖鸿就 2,215,200 0.29 0 未知 / 境内自然人
前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股
的数量

股份种类及数量
种类 数量

汪大维 179,763,303 人民币普通股 179,763,303
唐佛南 179,763,224 人民币普通股 179,763,224
吴靖宇 10,266,665 人民币普通股 10,266,665
青岛城投金融控股集团有限公司 10,202,898 人民币普通股 10,202,898
香港中央结算有限公司 5,578,285 人民币普通股 5,578,285
崔正南 3,949,002 人民币普通股 3,949,002
王丹华 3,949,002 人民币普通股 3,949,002
中国工商银行股份有限公司－国泰中证全
指通信设备交易型开放式指数证券投资基
金

3,916,000 人民币普通股 3,916,000

青岛海丝创新股权投资基金企业（有限合
伙） 3,888,140 人民币普通股 3,888,140

赖鸿就 2,215,200 人民币普通股 2,215,200

上述股东关联关系或一致行动的说明
1、汪大维先生和王丹华女士为配偶关系；唐佛南先生与崔正
南女士为配偶关系。 2、未知其他股东之间是否存在关联关系
或一致行动关系。

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说
明 无

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限
售条件股东持股情况表

□适用 √不适用
三、重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用
单位：元

资产负债表项
目 本报告期末 上年度末 变动幅度（%） 变动原因说明

交易性金融资
产 924,257,181.56 1,356,668,483.33 -31.87 主要系本报告期银行理财

产品到期

应收票据 289,838,187.46 465,554,710.28 -37.74 主要系本报告期票据托收
增加

其他流动资产 560,732,387.15 371,324,387.05 51.01 主要系本报告期定期存单
增加

其他非流动资
产 17,469,788.64 12,816,453.56 36.31 主要系本报告期预付的设

备款增加

预收款项 13,378,403.24 不适用 主要系本报告期首次执行
新收入会计准则

合同负债 15,883,834.16 不适用 主要系本报告期首次执行
新收入会计准则

少数股东权益 7,576,518.31 16,387,852.13 -53.77 主要系本报告期上海共进
信息少数股东股权变更

利润表项目 年初至报告期末 上年初至上年报告期末 变动幅度（%） 变动原因说明

税金及附加 6,698,388.41 10,914,711.63 -38.63 主要系本报告期增值税附
加税减少

管理费用 69,727,281.82 47,362,000.00 47.22 主要系本报告期员工薪酬
及福利增加

财务费用 -17,771,455.33 18,191,192.91 -197.69 主要系本报告期汇率波动
导致的汇兑收益增加

投资收益 13,207,489.84 2,299,040.20 474.48 主要系本报告期理财产品
收益增加

公允价值变动
收益 1,902,013.23 4,609,607.13 -58.74

主要系本报告期交易性金
融资产公允价值变动产生
的收益减少

信用减值损失 -2,916,885.53 9,713,595.14 -130.03 主要系本报告期计提的应
收款坏账增加

资产处置收益 -423,719.40 -1,117,038.58 不适用 主要系本报告期处置固定
资产损失减少

营业外支出 1,725,041.97 6,803,679.28 -74.65 主要系本报告期生产经营
额外支出减少

所得税费用 5,153,106.74 9,532,697.14 -45.94 主要系本报告期利润减少
现金流量表项
目 年初至报告期末 上年初至上年报告期末 变动幅度（%）变动原因说明

经营活动产生
的现金流量净
额

96,611,396.72 155,506,150.54 -37.87 主要系本报告期收入下降
销售回款减少

投资活动产生
的现金流量净
额

391,414,155.98 -99,014,671.64 不适用 主要系本报告期银行理财
产品到期增加

筹资活动产生
的现金流量净
额

-582,615,291.25 186,415,459.51 412.54
主要系本报告期银行质押
定期存款及偿还银行借款
增加

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项
□适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相

比发生重大变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

公司名称深圳市共进电子股份有限公司
法定代表人汪大维
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公司代码：603028 公司简称：赛福天

江苏赛福天钢索股份有限公司

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、

准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律
责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人沈生泉、主管会计工作负责人王勇军及会计机构负责人（会计主

管人员）王包静保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第一季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据
单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度
末增减(%)

总资产 849,340,567.22 878,319,669.96 -3.30
归属于上市公司股东的净资产 713,305,074.88 709,331,132.20 0.56

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额 -47,233,497.30 20,312,594.68 -332.53

年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减（%）
营业收入 111,647,889.73 134,657,000.42 -17.09
归属于上市公司股东的净利润 2,863,084.83 4,869,165.93 -41.20
归属于上市公司股东的扣除非经
常性损益的净利润 1,605,955.16 3,157,921.66 -49.15

加权平均净资产收益率（%） 0.40 0.69 减少 0.29个百分点
基本每股收益（元 /股） 0.01 0.02 -50.00
稀释每股收益（元 /股） 0.01 0.02 -50.00

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位：元 币种：人民币

项目 本期金额 说明
非流动资产处置损益 - /
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免 - /
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策
规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外 1,476,557.33 /

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 - /
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有
被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益 - /

非货币性资产交换损益 - /
委托他人投资或管理资产的损益 - /
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备 - /
债务重组损益 - /
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等 - /
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益 - /
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 - /
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益 - /
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、
衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，
以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债
和其他债权投资取得的投资收益

- /

单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回 - /
对外委托贷款取得的损益 - /
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益 -7,913.73 /
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益
的影响 - /

受托经营取得的托管费收入 - /
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 10,285.53 /
其他符合非经常性损益定义的损益项目 - /
少数股东权益影响额（税后） - /
所得税影响额 -221,799.46 /

合计 1,257,129.67 /
2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股

东）持股情况表
单位：股

股东总数（户） 16,011
前十名股东持股情况

股东名称（全称） 期末持股 比例 持有有限售 质押或冻结情况 股东性质

数量 (%) 条件股份数
量 股份状态 数量

苏州吴中融泰控股有限公司 63,831,337 28.91 0 无 0 国有法人
杰昌有限公司 41,400,000 18.75 0 质押 27,000,000 境外法人
深圳市分享投资合伙企业（有限合
伙） 16,560,000 7.50 0 无 0 其他

黄多凤 2,600,000 1.18 0 无 0 境内自然人
杨怀旭 2,090,100 0.95 0 无 0 境内自然人
叶向民 1,656,000 0.75 0 无 0 境外自然人
陆丰市东业管理咨询有限公司 1,656,000 0.75 0 无 0 境内非国有法人
广州永坤达企业管理咨询有限公
司 1,604,989 0.73 0 无 0 境内非国有法人

冯巧仙 1,418,300 0.64 0 无 0 境内自然人
王欧秋 1,058,800 0.48 0 无 0 境内自然人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流
通股的数量

股份种类及数量
种类 数量

苏州吴中融泰控股有限公司 63,831,337 人民币普通股 63,831,337
杰昌有限公司 41,400,000 人民币普通股 41,400,000
深圳市分享投资合伙企业（有限合伙） 16,560,000 人民币普通股 16,560,000
黄多凤 2,600,000 人民币普通股 2,600,000
杨怀旭 2,090,100 人民币普通股 2,090,100
叶向民 1,656,000 人民币普通股 1,656,000
陆丰市东业管理咨询有限公司 1,656,000 人民币普通股 1,656,000
广州永坤达企业管理咨询有限公司 1,604,989 人民币普通股 1,604,989
冯巧仙 1,418,300 人民币普通股 1,418,300
王欧秋 1,058,800 人民币普通股 1,058,800
上述股东关联关系或一致行动的说明 无
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 无

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售
条件股东持股情况表

□适用 √不适用

三、重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用

项目 期末余额

占期
末总
资产
比率
（%）

上年期末余
额

占年
初总
资产
比率
（%）

变动幅
度（%） 主要变动原因

预付款项 18,933,093.3
3 2.23 4,603,488.53 0.52 311.28 公司为享受价格优惠，降低线材采购

成本，向沙钢股份支付的预付款增加

投资性房地产 19,389,000.0
0 2.28 - - 不适用 因经营发展需要，公司将部分外购房

产转为投资性房地产

应付票据 10,000,000.0
0 1.18 29,400,000.0

0 3.35 -65.99
本期收到客户支付的应收票据满足
日常经营需求，公司减少开具相关承
兑汇票

应付账款 31,005,496.2
5 3.65 45,895,795.7

1 5.23 -32.44 上期末相关供应商的应付款到期结
算

预收款项 - - 1,582,990.25 0.18 -100.
00 公司按财政部发布的《企业会计准则

第 14号———收入》相关要求，预收款
项转为合同负债计量

合同负债 1,535,163.22 0.18 - - 不适用

应付职工薪酬 4,926,926.76 0.58 7,759,700.29 0.88 -36.51 本期公司支付了上年末计提的职工
薪酬

应交税费 2,827,252.33 0.33 4,210,364.77 0.48 -32.85 本期受疫情影响，公司销售收入有所
减少，相关应交增值税减少

递延所得税负
债 59,196.51 0.01 37,620.97 0.00 57.35 本期新增以公允价值计量的投资性

房地产，相关递延所得税负债增加

其他综合收益 3,586,188.94 0.42 2,632,239.87 0.30 36.24 受国际汇率变动影响，相关外币财务
报表折算差额变动

项目 本期数 上期数 变动幅
度（%） 主要变动原因

税金及附加 781,593.03 1,399,918.28 -44.17 本期公司应交增值税减少，相关附加税随之减
少

财务费用 5,474.21 2,018,848.44 -99.73 本期公司融资发生额减少， 相关财务成本降
低。 另，受汇率波动影响，相关汇兑收益增加

公允价值变动收
益 -7,913.73 -165,550.00 -95.22 上期公司相关交易性金融资产结算完毕

信用减值损失 -895,301.95 -572,613.28 56.35 本期按组合计提坏账准备的应收款增加

资产减值损失 -446,353.75 -170,178.16 162.29 本期公司相关存货跌价准备增加

资产处置收益 - -63,521.69 -100.00 本期公司未发生与资产处置收益相关的业务

其他收益 1,476,557.33 440,458.33 235.23
本期收到与收入相关的政府补助减少

营业外收入 10,510.53 2,075,009.72 -99.49

所得税费用 500,008.17 1,243,804.03 -59.80
主要是公司利润总额减少。 另，上年同期母公
司处于高新技术企业申报阶段，暂按 25%确认
当期企业所得税

经营活动产生的
现金流量净额

-47,
233,497.30 20,312,594.68 -332.53

公司为满足生产备货需求，增加线材等原料的
采购量，相关购买商品、提供劳务支付的现金
增加

投资活动产生的
现金流量净额 -1,037,463.48 -2,685,291.38 -61.36 本期公司长期资产投入较少，相关购建固定资

产、无形资产和其他长期资产支付的现金减少

汇率变动对现金
及现金等价物的
影响

-186,539.51 -1,312,989.96 -85.79 受国际汇率变动影响，汇率变动对现金及现金
等价物的影响增加

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√适用 □不适用
（1）新型冠状病毒感染的肺炎疫情于 2020 年 1 月在全国爆发以来，对新冠病

毒疫情的防控工作正在全国范围内持续进行。 本公司将切实贯彻落实防控工作的
各项要求，强化对疫情防控工作的支持。本次新冠病毒疫情对本公司整体经济运行
有一定影响。公司将继续密切关注新冠病毒疫情发展情况，积极应对其可能对公司
财务状况、经营成果等方面的影响。

（2）2020 年 4 月 25 日，本公司与同人建筑设计（苏州）有限公司（以下简称“目
标公司”）及其股东李建元、王长杰（以下简称“现有股东”）签订了《收购意向协
议》。 公司拟以现金方式购买现有股东合计持有目标公司 100%的股权， 经各方初
步协商确定，目标公司股权作价为人民币 20,000 万元至 30,000 万元。 最终收购的
交易金额等内容以另行签订的正式协议为准。

（3）2020 年 4 月 25 日， 本公司召开第三届董事会第二十三次会议审议并通过
了《关于公司对外投资设立全资子公司的议案》， 该议案无需提交股东大会审议。
根据公司整体经营发展战略规划， 公司拟以自有资金 2,000 万元人民币单独出资
设立全资子公司江苏赛福天新材料科技有限公司（暂定名，最终以企业登记机关核
准登记的名称为准）。

（4）2020 年 4 月 25 日， 本公司召开第三届董事会第二十三次会议审议并通过
了《关于公司对外投资设立控股子公司暨关联交易的议案》，该议案无需提交股东
大会审议。本公司拟以自有资金与关联方苏州市吴中金融控股集团有限公司（以下
简称“吴中金控”）合资设立控股子公司苏州市吴中区建设工程质量检测中心有限
公司（暂定名，最终以企业登记机关核准登记的名称为准），公司拟出资金额 2,400
万元，持股比例 80%。

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项
□适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相

比发生重大变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

公司名称江苏赛福天钢索股份有限公司
法定代表人沈生泉

日期 2020 年 4 月 29 日

公司代码：603165 公司简称：荣晟环保

浙江荣晟环保纸业股份有限公司

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、

准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律
责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
1.3 公司负责人冯荣华、主管会计工作负责人陈雄伟及会计机构负责人（会计主

管人员）沈卫英保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
1.4 本公司第一季度报告未经审计。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据
单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度
末增减(%)

总资产 1,955,001,445.04 1,937,727,425.39 0.89

归属于上市公司股东的净资产 1,515,366,112.82 1,463,037,429.68 3.58

年初至报告期末 上年初至上年报告
期末 比上年同期增减(%)

经营活动产生的现金流量净额 -18,074,538.72 55,219,536.58 -132.73

年初至报告期末 上年初至上年报告
期末 比上年同期增减（%）

营业收入 348,024,877.82 427,435,797.32 -18.58

归属于上市公司股东的净利润 52,014,357.59 69,037,351.28 -24.66

归属于上市公司股东的扣除非经常性
损益的净利润 49,194,730.99 65,400,624.72 -24.78

加权平均净资产收益率（%） 3.49 5.44 减少 1.95个百分点

基本每股收益（元 /股） 0.29 0.39 -25.64

稀释每股收益（元 /股） 0.29 0.39 -25.64

非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位：元 币种：人民币

项目 本期金额 说明
非流动资产处置损益 244,793.70
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政
策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外 1,672,356.34

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享
有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益
非货币性资产交换损益
委托他人投资或管理资产的损益 1,715,276.51
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备
债务重组损益
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资
产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动
损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金
融负债和其他债权投资取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回
对外委托贷款取得的损益
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损
益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损
益的影响
受托经营取得的托管费收入
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -298,500.00
其他符合非经常性损益定义的损益项目
少数股东权益影响额（税后）
所得税影响额 -514,299.95

合计 2,819,626.60
2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股

东）持股情况表
单位：股

股东总数（户） 12,437
前十名股东持股情况

股东名称（全 期末持股 比例(%) 持有有限售条 质押或冻结情况 股东性质
称） 数量 件股份数量 股份状态 数量

冯荣华 85,177,743 48.03 0 质押 27,477,223 境内自然人
陈雄伟 10,986,864 6.19 0 质押 3,545,189 境内自然人
陆祥根 10,746,806 6.06 0 质押 3,468,819 境内自然人
张云芳 9,288,587 5.24 0 质押 2,994,519 境内自然人
冯晟宇 8,400,000 4.74 0 质押 2,709,135 境内自然人
冯晟伟 8,400,000 4.74 0 质押 0 境内自然人
香港中央结算
有限公司 3,307,814 1.87 0 无 0 其他

张目蕾 639,780 0.36 0 无 0 境内自然人
宗景亮 304,000 0.17 0 无 0 境内自然人
王坚芳 260,000 0.15 0 无 0 境内自然人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数
量

股份种类及数量
种类 数量

冯荣华 85,177,743 人民币普通股 85,177,743
陈雄伟 10,986,864 人民币普通股 10,986,864
陆祥根 10,746,806 人民币普通股 10,746,806
张云芳 9,288,587 人民币普通股 9,288,587
冯晟宇 8,400,000 人民币普通股 8,400,000
冯晟伟 8,400,000 人民币普通股 8,400,000
香港中央结算有限公司 3,307,814 人民币普通股 3,307,814
张目蕾 639,780 人民币普通股 639,780
宗景亮 304,000 人民币普通股 304,000
王坚芳 260,000 人民币普通股 260,000
上述股东关联关系或一致行动
的说明

上述股东中，冯荣华、张云芳为夫妻关系，冯晟宇、冯晟伟分别为冯荣华夫
妇之长子和次子。 除此之外，其他流通股股东之间未知是否有关联关系。

表决权恢复的优先股股东及持
股数量的说明 无

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限
售条件股东持股情况表

□适用 √不适用
三、重要事项
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因
√适用 □不适用
单位：元 币种：人民币

1、资产负债表项目

项目 2020年 3月 31日 2019年 12月 31
日

增减比率
（%） 变动原因说明

预付款项 4,683,777.21 2,948,858.53 58.83 主要系购买原材料预付款增加所致
其他非流动金
融资产 29,437,126.00 21,437,126.00 37.32 主要系子公司购买其他非流动金融资产

增加所致

在建工程 12,079,309.85 94,519,956.68 -87.22 主要系绿色节能升级改造项目转入固定
资产所致

其他非流动资
产 9,163,262.26 6,938,695.10 32.06 主要系预付工程款增加所致

预收款项 6,465,675.83 -100.00 主要系执行新收入准则列报至合同负债
所致

合同负债 7,258,301.80 100.00 主要系执行新收入准则列报至合同负债
所致

应付职工薪酬 6,011,795.04 11,837,815.01 -49.22 主要系发放上期计提的年终奖所致
应交税费 16,870,325.99 11,259,774.02 49.83 主要系应交增值税增加所致
一年内到期的
非流动负债 1,136,666.67 724,166.67 56.96 主要系可转换债券应付利息增加所致

其他综合收益 951,759.57 670,793.46 41.89 主要系联营企业的其他综合收益增加所
致

2、利润表项目

项目 2020年 1-3月 2019年 1-3月 增减比率
（%） 变动原因说明

税金及附加 3,415,905.11 5,304,515.49 -35.60 主要系本期应交增值税较上期减少而导
致附加税相应减少所致

财务费用 -494,517.37 -2,186,070.41 77.38 主要系本期较上期增加了可转换债券利
息费用

其他收益 22,605,415.29 37,784,329.69 -40.17 主要系本期增值税退税及政府补助款较
上期减少所致

信用减值损失 -474,823.14 696,893.63 168.13 主要系本期应收账款坏账准备计提增加
所致

资产处置收益 244,793.70 71,147.08 244.07 主要系本期固定资产出售增加所致
营业外收入 1,500.00 20,000.00 -92.50 不适用

营业外支出 300,000.00 1,782.13 16,733.79 主要系本期支付抗击疫情捐赠款增加所
致

3、现金流量表项目

项目 2020年 1-3月 2019年 1-3月 增减比率
（%） 变动原因说明

经营活动产生
的现金流量净
额

-18,074,538.72 55,219,536.58 -132.73 主要系本期销售货款未到账增加及应付
原材料款余额减少所致

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用
3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项
□适用 √不适用
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相

比发生重大变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

公司名称浙江荣晟环保纸业股份有限公司
法定代表人冯荣华

日期 2020 年 4 月 29 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示：
股东大会召开日期：2020 年 5 月 20 日
本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
一、召开会议的基本情况
(一)股东大会类型和届次
2019 年年度股东大会
(二)股东大会召集人：董事会
(三)投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合

的方式
(四)现场会议召开的日期、时间和地点
召开的日期时间：2020 年 5 月 20 日 14 点 30 分
召开地点：上海市松江区茸阳路98 号 1 号楼 2 楼大会议室
(五)网络投票的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自 2020 年 5 月 20 日
至 2020 年 5 月 20 日
采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台的投票时间为股东

大会召开当日的交易时间段，即 9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投
票平台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15-15:00。

(六)融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，

应按照《上海证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》等有关规定执行。
(七)涉及公开征集股东投票权
无
二、会议审议事项
本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号 议案名称 投票股东类型
A股股东

非累积投票议案
1 关于 2019年度董事会工作报告的议案 √
2 关于 2019年度监事会工作报告的议案 √
3 关于 2019年度财务决算的议案 √
4 关于 2020年度财务预算的议案 √
5 关于 2019年度利润分配的议案 √
6 关于聘任 2020年度内部控制与审计机构的议案 √
7 关于《2019年度报告》及其摘要的议案 √
8 关于《2019年度独立董事述职报告》的议案 √
9 关于计提资产减值准备的议案 √

10 关于部分募集资金投资项目结项并将结余募集资金永久补充
流动资金的议案 √

11 关于变更经营范围并修改公司章程的议案 √
1、各议案已披露的时间和披露媒体
上述议案具体内容详见公司于 2020 年 4 月 28 刊登于《上海证券报》、《中国证

券报》、《证券时报》、《证券日报》和上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）的
相关公告。 公司另将于发布股东大会通知后在上交所网站披露本次股东大会的资
料。

2、特别决议议案：11
3、对中小投资者单独计票的议案：5、6、10、11
4、涉及关联股东回避表决的议案：无
应回避表决的关联股东名称：无
5、涉及优先股股东参与表决的议案：无
三、股东大会投票注意事项
(一)本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，既

可以登陆交易系统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可
以登陆互联网投票平台（网址：vote.sseinfo.com）进行投票。 首次登陆互联网投票平
台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。具体操作请见互联网投票平台网站
说明。

(二)股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权，如果其拥有
多个股东账户，可以使用持有公司股票的任一股东账户参加网络投票。 投票后，视

为其全部股东账户下的相同类别普通股或相同品种优先股均已分别投出同一意见
的表决票。

(三)同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以
第一次投票结果为准。

(四)股东对所有议案均表决完毕才能提交。
四、会议出席对象
(一) 股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在

册的公司股东有权出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代
理人出席会议和参加表决。 该代理人不必是公司股东。

股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日
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(二)公司董事、监事和高级管理人员。
(三)公司聘请的律师。
(四)其他人员
五、会议登记方法
（一）法人股东持单位证明、法人授权委托书、股东账户卡和出席人身份证办理

登记手续；
（二）社会个人股东持本人身份证、股东账户卡办理登记手续，委托出席的须持

有委托人签署的授权委托书与委托人身份证或复印件；
（三）登记地点：上海市松江区茸阳路 98 号证券法务部
（四）登记时间：2020 年 5 月 18-19 日 上午 9:00-下午 4:00
六、其他事项
（一）会期半天，参会者食宿、交通费敬请自理。
（二）公司地址：上海市松江区茸阳路 98 号
（三）联系电话：（021）57783232-8726
（四）电子邮件：jiadai.zhang@ribo.com.cn
（五）联系人：张加代
（六）根据有关规定，公司召开股东大会不发放礼品。
特此公告。

日播时尚集团股份有限公司董事会
2020 年 4 月 30 日

附件 1：授权委托书
报备文件
日播时尚集团股份有限公司第三届董事会第五次会议决议
附件 1：授权委托书
授权委托书
日播时尚集团股份有限公司：
兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席 2020 年 5 月 20 日召开的贵

公司 2019 年年度股东大会，并代为行使表决权。
委托人持普通股数：
委托人持优先股数：
委托人股东帐户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权
1 关于 2019年度董事会工作报告的议案
2 关于 2019年度监事会工作报告的议案
3 关于 2019年度财务决算的议案
4 关于 2020年度财务预算的议案
5 关于 2019年度利润分配的议案
6 关于聘任 2020年度内部控制与审计机构的议案
7 关于《2019年度报告》及其摘要的议案
8 关于《2019年度独立董事述职报告》的议案
9 关于计提资产减值准备的议案

10 关于部分募集资金投资项目结项并将结余募集资金永
久补充流动资金的议案

11 关于变更经营范围并修改公司章程的议案
委托人签名（盖章）： 受托人签名：
委托人身份证号： 受托人身份证号：
委托日期： 年 月 日
备注：
委托人应在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于

委托人在本授权委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。
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